Offene Deutsche Haupt- und

Realschulmeisterschaften

2011 (5.-10. Klasse)
In Hamburg

Schulschachmannschaftsmeisterschaft der Schulen, die zum ersten
oder zweiten Bildungsabschluss fuhren (Haupt+Realschulen, HR-
Zweige der kooperativen Gesamtschulen und gleichgestellte Schulen)

Liebe Schachfreunde und Schachfreundinnen,

herzlich willkommen zur Deutschen Schulschachmeisterschaften der WK HR.
Veranstalter: Deutsche Schachjugend

Termin: 13.Mai — 16.Mai 2011

Ausrichter: Stadtteilschule Barmbek/ Abteilung Fraenkelstral3e in Hamburg

Org. Leiter: Bjorn Lengwenus, Hamburger Strafl3e 210, 22083 Hamburg. Tel. 0163
6970545

E-Mail: Bjoernlengwenus@aol.com

Spielort: Stadtteilschule Barmbek, Fraenkelstrale 3, 22307 Hamburg
Ubernachtungsort: Jugendherberge Hamburg "Horner Rennbahn”, Rennbahnstr. 100,
22111 Hamburg, Tel: 040 6511671, Fax: 040 6556516 (Anreise von der
Jugendherberge zum Spielort von Tur zu Tur in 20 Minuten mit dem Bus 23)
Anreise: bis 18 Uhr (Abendbrot), 19.30 Uhr Begruf3ung

Teilnehmer: Schulmannschaften der Hauptschulen und der Realschulen

sowie Haupt- und Realschiiler aus Verbundschulen und

Kooperativen Gesamtschulen (5. - 10.Klasse) bestehend

aus 4 Spieler(-in), 1 Ersatzspieler, 1 Betreuer/in

(Eine Teilnehmer-Hochstgrenze ergibt sich aus der gebuchten Ubernachtungszahl)
Unterbringung: UN/Vollpension = 105,00 € Sechserzimmer (Betreuer werden in Doppel-
oder Dreibettzimmern untergebracht)

Spielmodus: 9 Runden Schweizer System, Bedenkzeit 30 Min./Spieler,

keine Notationspflicht

Wertung: Brettpunkte, Mannschaftspunkte, Buchholz

Preise: Urkunden, Medaillen und Pokale

Kosten: Die Teilnehmer tragen die Kosten fir Anreise, Ubernachtung und
Verpflegung. Die Gesamtsumme ist bis zum 25.04.2011 zu

Uberweisen:

Schulverein Fraenkelstral3e
Hamburger Sparkasse

BLZ 20050550

Konto 1246121659



Anmeldung: schriftlich (Anmeldeformular) oder per mail bis 15.4.2011 an Bj6rn
Lengwenus Hamburger StraRe 210, 22083 Hamburg oder Bjoernlengwenus@aol.com

Fur die Betreuung und Einhaltung der Nachtruhe sind die eingesetzten Betreuer der
Schulen verantwortlich. Fir Ordnung und Sauberkeit auf den Zimmern sind die
Betreuer der Mannschaften verantwortlich. Fur schuldhaft entstehende Schaden
jeglicher Art haften die jeweiligen Betreuer. Der Ausrichter Gbernimmt keine Haftung!

Mitzubringen sind:

- Bestatigung der Schule tber die Schulzugehérigkeit der Schiiler vom
Schulleiter(in) sowie die Mannschaftsaufstellung

- Nachweis der Uberweisung der Teilnahmekosten

(gestempelter Uberweisungstrager und / oder Kontoauszug)

- Schilerausweise

- ggf. eigene Schachspiele fur die Zimmer, andere Spiele,
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Vorlaufiger Ablauf

07.05.2009:

Anreise bis 18.00 Uhr

18.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr
21.30 Uhr

08.05.2009:

8.00 Uhr
9.15 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.15 Uhr
15.00 Uhr
danach
18.00 Uhr
danach
22.00 Uhr

09.05.2009:
8.00 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.15 Uhr
15.00 Uhr
danach
18.00 Uhr
danach
22.00 Uhr

10.05.2009:
8.00 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr

Abendbrot

Kleine Begruf3ung in der Jugendherberge

Betreuerbesprechung
Nachtruhe

Friahstuck (In der Jugendherberge)
Offizielle BegrufRung (am Spielort)
1.Runde

2. Runde

Mittagspause (Verpflegung am Spielort)
3. Runde

4. Runde

Rahmenprogramm in Hamburg
Abendbrot (in der Jugendherberge)
Rahmenprogramm in Hamburg
Nachtruhe

Friahsttuck (In der Jugendherberge)
5.Runde

6. Runde

Mittagspause (Verpflegung am Spielort)
7. Runde

8. Runde

Rahmenprogramm in Hamburg
Abendbrot (in der Jugendherberge)
Rahmenprogramm in Hamburg
Nachtruhe

Frihstick und RAumung der Zimmer
9. Runde
Siegerehrung



